
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 02.09.2024  № Ш25-17-380/4 
г. Сургут 

 

 
Об организации аттестации  

педагогических работников  

на первую и высшую  

квалификационные категории  

в 2024-2025 учебном году  

 

В соответствии со ст. 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (в последней редакции), порядком 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196, 

приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 24.05.2016 № 828 «Об аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», 

в целях качественной организации подготовки педагогических работников к 

процедуре аттестации на первую и высшую квалификационные категории в 

2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить: 

1.1. список педагогических работников, планирующих прохождение 

аттестации на высшую квалификационную категорию в 2024-2025 учебном году 

в соответствии с приложением 1; 

1.2. список педагогических работников, планирующих прохождение 

аттестации на первую квалификационную категорию в 2024-2025 учебном году 

в соответствии с приложением 2; 

2. Возложить ответственность за методическое сопровождение 

педагогических работников при подготовке к аттестации на первую и высшую 

квалификационные категории в 2024-2025 учебном году на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Попову Дарью Николаевну. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1618F9A6213F0A1ECCF31DE8BC1C78AA 
Владелец: 
 Маркова  Елена Владимировна 
Действителен: 08.11.2023 с по 31.01.2025 

Е.В. Маркова 



Приложение 1  

к приказу 

от 02.09.2024 № Ш25-17-380/4 

   

Список педагогических работников, планирующих прохождение  

аттестации на высшую квалификационную категорию  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Занимаемая 

должность 

Имеющаяся 

квалификационная 

категория   

Дата окончания 

срока действия 

квалификационной 

категории 

Срок подачи 

заявления, 

аттестационных 

материалов в 

аттестационную 

комиссию 

Департамента 

образования и 

науки ХМАО-

Югры 

1 

Балсанова 

Лариса 

Николаевна 

Учитель 

информатики высшая 
26.09.2024 до 26.08.2024 

2 

Петрова Анна 

Петровна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

первая 
28.03.2028 до 20.04.2025 

3 

Цыкальчук 

Ольга 

Николаевна 

Учитель 

математики высшая 27.11.2024 до 20.10.2024 

4 

Шамшурина 

Наталья 

Геннадьевна 

Учитель 

начальных 

классов 

первая 28.01.2025 до 20.12.2024 

5 

Шелыгинская 

Лариса 

Александровна 

Учитель 

математики высшая 27.11.2024 до 20.10.2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу 

от 02.09.2024 № Ш25-17-380/4 

 

Список педагогических работников, планирующих прохождение  

аттестации на первую квалификационную категорию  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Занимаемая 

должность 

Имеющаяся 

квалификационная 

категория  

Дата окончания 

срока действия 

квалификационной 

категории 

Срок подачи 

заявления, 

аттестационных 

материалов в 

аттестационную 

комиссию 

Департамента 

образования и 

молодежной 

политики 

ХМАО-Югры 

1 Абляева Юлия 

Игоревна 

Социальный 

педагог 
не имеет  до 20.02.2025 

2 Абляева Юлия 

Игоревна 

Учитель 

истории и 

обществознания 

не имеет  до 20.02.2025 

3 Бекасова 

Анастасия 

Евгеньевна 

Учитель 

английского 

языка 

не имеет  до 20.02.2025 

4 Божок 

Екатерина 

Александровна 

Учитель 

английского 

языка 

не имеет  до 20.02.2025 

5 Гладкова 

Наталья 

Олеговна 

Учитель 

английского 

языка 

не имеет  до 20.03.2025 

6 Липецкая 

Мария 

Ишбулдиновна 

Учитель 

истории и 

обществознания 

первая 28.01.2025 до 20.12.2024 

7 Смольникова 

Ирина 

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

не имеет  до 20.03.2025 

8 Тлеубаева 

Валерия 

Владимировна 

Учитель 

английского 

языка 

не имеет  до 20.03.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом от 02.09.2024 № Ш25-17-380/4 ознакомлены: 

 

Абляева Юлия Игоревна «___» ________ 2024г. /_____________________/ 

Балсанова Лариса Николаевна «___» ________ 2024г. /_____________________/ 

Бекасова Анастасия Евгеньевна «___» ________ 2024г. /_____________________/ 

Божок Екатерина Александровна «___» ________ 2024г. /_____________________/ 

Гладкова Наталья Олеговна «___» ________ 2024г. /_____________________/ 

Липецкая Мария Ишбулдиновна «___» ________ 2024г. /_____________________/ 

Петрова Анна Петровна «___» ________ 2024г. /_____________________/ 

Попова Дарья Николаевна «___» ________ 2024г. /_____________________/ 

Смольникова Ирина Владимировна «___» ________ 2024г. /_____________________/ 

Тлеубаева Валерия Владимировна «___» ________ 2024г. /_____________________/ 

Цыкальчук Ольга Николаевна  «___» ________ 2024г. /_____________________/ 

Шамшурина Наталья Геннадьевна «___» ________ 2024г. /_____________________/ 

Шелыгинская Лариса Александровна  «___» ________ 2024г. /_____________________/ 

 

 

 


